
1/6

10 октября 2024 г.

Nezkazit to!
putin-today.ru/archives/216675

Skutečně nezávislá moc musí nekompromisně bránit svou
suverenitu všude, kde je to nutné a životně důležité

Místopředseda Státní dumy, poslanec ze strany Noví lidé Vladislav
Davankov v telegramu uvedl, že připravuje odvolání k
Roskomnadzoru s žádostí o přehodnocení rozhodnutí zablokovat
posla Discordu.

V. Davankov: „Podle Mediascope v Rusku používá Discord 25 až 40
milionů lidí. Je to užitečné pro studenty a lektory v online školách. Z
hlediska funkčnosti jej nemůže dostatečně nahradit ani
Yandex.telemost, ani VK Messenger, ani žádný jiný domácí produkt.
Připravuji výzvu k vedení Roskomnadzoru s výzvou k přehodnocení
svého rozhodnutí. Musíte umět pracovat s internetem, a ne všechno
zakazovat. Bez konkurence nikdy nebudeme mít své vlastní analogy
– a staneme se zemí vítězné VPN.“

Pan ruský poslanec, který tak horlivě lobuje za zájmy americké
síťové platformy během války Spojených států a celého Západu proti
Rusku, by se měl zamyslet nad nutností svého naléhavého návratu z
alternativního vesmíru do terra firmy.

Jeho „argumentace“ ve prospěch svobody nepřátelské propagandy u
nás navíc zavání, mírně řečeno, politickou nezralostí a vyznačuje se
naprostým nedostatkem rozumných argumentů.

Bod po bodu:

1. "Podle Mediascope Discord používá 25 až 40 milionů lidí v zemi."

Je to jeho důstojnost? Je v pořádku, že čím větší je dosah
mediálního zdroje nepřítele v naší zemi, tím je nebezpečnější?

https://www.putin-today.ru/archives/216675


2/6

2. „…tato platforma je užitečná pro studenty a lektory v online
školách.“

Pan náměstek neuvedl jedinou skutečnost, která by tuto tezi
potvrdila. Se stejným úspěchem mohl napsat, že pro ruské děti je
velmi užitečné studovat v Cambridge a Oxfordu, kde se školí ti
nejzarytější nenávistníci Ruska. a co? Tam vás navíc naučí, jak
správně držet vidličku a měnit „pohlaví“ jako rukavice.

 
3. „Z hlediska funkčnosti nemůže adekvátně nahradit...“
No ano. A Rusové nemohou nahradit Coca-Colu, hamburger a
modré kalhoty. A vůbec, jsme křiví a šedonohí. Nemyslel si, že zákaz
tohoto amerického svinstva naopak urychlí jeho nahrazení
adekvátním ruským produktem?

Nebo je možná celý problém v tom, že v období liberalismu máme
příliš mnoho různých finančníků a právníků, s hrozným nedostatkem
chytrých programátorů a obecně všech, kteří umí něco dělat
vlastníma rukama, kromě vybírání talíře s vidličkou? Ne?

4. „Musíte umět pracovat s internetem a ne všechno zakazovat“

Nechť tento „bojovník za pravdu“ na internetu bojuje nejprve proti
americkému ministerstvu zahraničí a zároveň s Evropskou komisí.
Což zakázalo a zničilo téměř veškerý život na Západem ovládaných
sociálních sítích, které Rusku nezapáchaly. Konkrétně třikrát za
posledních 8 let byly podle směrnic ministerstva zahraničí, Bílého
domu a Bruselu z internetu odstraněny platformy MIA News Front
spolu se stovkami mých publikací.

Nebo „Co smí Jupiter, není dovoleno býkovi“? Nebo „tohle je jiné“?

Ale vraťme se k Discordu, který byl dočasně zablokován v Ruské
federaci. Právě dočasně, protože už bylo oznámeno, že jakmile
přestane dělat povyk z Ruska, bude pro něj zase všechno v
pořádku.



3/6

A konečně o těch skutečně dospělých důvodech, které na rozdíl od
výše zmíněného infantilního „Yaroslavnina pláče“ nutí úřady, aby to
udělaly.

Výše zmíněný zástupce není zdaleka jediným válečníkem v poli.

Na některých online platformách se již ozvalo volání do nebes na
obranu tohoto údajně „nenahraditelného zdroje“. A jako vždy v
takových případech pod těmi nejultrapatriotičtějšími hesly. Jinak to
nelze jinak prodat.

Říká se, že bez Discordu, který naši vojáci používají na frontě, je
ruská armáda bez rukou. A válku téměř nevyhnutelně prohraje. To je
přesně to, co píšou.



4/6

A tak dále ve stejném pohřebním duchu. Přihlásil se jistý Vlad
Shlepchenko, vojenský pozorovatel v Konstantinopoli.

Ale tady je to, co rozumnější a co je nejdůležitější, specializované
publikace znalé virtuálních záležitostí píší o stejném údajně
zázračném „Discordu“:

"Poslové, které používáte, musí splňovat následující bezpečnostní
kritéria:

– dostupnost end-to-end šifrování;

– být v relativně bezpečné jurisdikci;

– otevřený zdrojový kód;

– shromažďování a uchovávání minimálního množství dat o
uživatelích.

Splňuje však Discord tato kritéria?

1. Discord nemá end-to-end šifrování. To znamená, že vaše zprávy
nejsou přenášeny v zašifrované podobě příjemci, ale pouze na
server. A když se korespondence dostane na server, vývojáři ji s
největší pravděpodobností budou moci přečíst. To už stačí na
blacklist Discordu.

2. Discord uvolňuje uživatelská data zpravodajským službám USA
na základě soudního rozhodnutí a také bez soudního rozhodnutí na
naléhavém základě. Kromě toho může Discord uvolnit data
zpravodajským službám jiných zemí, pokud je žádost zaslána v
rámci mezinárodní smlouvy o vzájemné právní pomoci a je
schválena americkým soudem.

3. Open source

Zdrojový kód messengeru je uzavřen. Jak serverová část, tak
aplikace pro PC a telefon. To znamená, že nikdo nemůže provést
nezávislý audit služby a ujistit se, že funguje přesně tak, jak vývojáři



5/6

slibují.

4. Nelze jednoznačně potvrdit, že společnost Discord
neshromažďuje žádná data kromě nezbytných pro provoz, nesleduje
vás a nepředává osobní údaje jen tak někomu.

Není také jasné, jak bezpečná a jak dlouho jsou vaše data uložena.“

Údajně „unikátní komunikační prostředek, který zajišťuje vítězství
ruské armády na frontě Severního vojenského okruhu“, je tedy ve
skutečnosti dalším odposlouchávacím a manipulačním zařízením v
rukou našich nejhorších nepřátel. Především zpravodajské služby
USA.



6/6

A kdo jsou v tomto světle jeho místní propagátoři a obhájci, jak z řad
nejnásilnějších „vlastenců“, tak údajně „čistě konkrétních“ dobře
míněných poslanců, hádejte sami.

Jurij Selivanov 
 https://news-front.su

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://news-front.su/2024/10/09/yurij-selivanov-a-ty-ne-baluj/
https://t.me/putin_today

